REQUERIMENTO N.º 1276/2017
Solicita informações sobre a devolução de imóveis locados pela Administração Municipal.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quais são os 21 prédios devolvidos pela Administração Municipal, e em que local funcionará os serviços abrigados até então por estes imóveis?

2. Quais são os 10 prédios que permaneceram sob contrato de locação e quais os serviços que abrigam?

3. Existem prédios pertencentes à Administração da Prefeitura Municipal e que se encontram fechados?

4. Se sim o item 4, informar motivo, localização e destinação para o mesmos, inclusive referindo datas e prazos para tal a destinação dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

O vereador na sua função fiscalizatória da Administração Municipal e das ações públicas da gestão, requer as informações com a finalidade de acompanhamento e da busca de respostas solicitadas pela população
Valinhos, 07 de agosto de 2017
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador